
Санкт-Петербургское государственное 
бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 13 

Курортного района»

П Р И К А З

06.03.2019г. № 37-К
Санкт-Петербург

О назначении ответственного лица за организацию приема граждан, относящихся к 
маломобильной группе населения и инвалидов с ограниченными физическими возможностями.

На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации 
От 9 ноября 2015 г. № 1309 « Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 
необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации Объединенных Наций о правах 
инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014года № 419 - ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона 
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного 
учреждения и оказания при этом необходимой помощи

1 .Назначить ответственными лицами за организацию приема граждан, относящихся к 
маломобильной группе населения и инвалидам с ограниченными физическими возможностями: 
Боравлеву Н.В. - и.о.директора;
Шулишову М.Б. -  заместителя директора по УВР.

2.Лаврентьевой Е.Ю. ознакомить сотрудников учреждения с инструкцией по взаимодействию с 
маломобильными группами населения и инвалидами.

3.Шулишовой М.Б. -  ответственному за сайт, размещать информацию о доступной среде СПб ГБУ 
ДО «Детская школа искусств № 13 Курортного района».

4.Утвердить инструкцию по взаимодействию с маломобильными группами населения и инвалидами 
для сотрудников СПб ГБУ ДО «Детская школа искусств № 13 Курортного района».

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.О.Директора ДШ И№  13:

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ш улишова М.Б.

Н.В.Боравлева

Лаврентьева Е.Ю.


